
Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не 
може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

од 1 јануари до 31 јануари 2021 година

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

ВО ТЕКОТ НА ОВОЈ ПЕРИОД Е/СЕ:

Обезбедена директна правна помош на 
19 осудени лица во КПУ Затвор Скопје. 

Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината 
на публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не 
може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Инфографик за период од 
01 маj до 31 мај 2021 година

МОНИТОРИНГ ТИМОТ ОД ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕ-
КОВИ ПРАВА И МАКЕДОНСКОТО ЗДРУЖЕНИЕ НА МЛАДИ 
ПРАВНИЦИ ВО ТЕКОТ НА МЕСЕЦ МАЈ СПРОВЕДОА 2 ПОСЕТИ 
НА ПОЛИЦИСКИ СТАНИЦИ И ТОА ВО ПС ШТИП И ПС КИСЕЛА 
ВОДА. ВО МОМЕНТОТ НА ПОСЕТИТЕ НЕ БЕА ЗАТЕКНАТИ ЗА-
ДРЖАНИ ЛИЦА. 

ВО ТЕКОТ НА ЕДУКАТИВНИТЕ СЕСИИ 19 ОСУДЕНИ ЛИЦА БЕА 
СОВЕТУВАНИ НА ТЕМАТА - КОРИСТЕЊЕ НА ПОГОДНОСТИ, А 
15 ДЕЦА ШТИТЕНИЦИ БЕА СОВЕТУВАНИ НА ТЕМИТЕ - ДЕИН-
СТИТУЦИОНАЛЕН ТРЕТМАН, КАРАКТЕРИСТИКИ И ЦЕЛИ НА 
ДЕИНСТИТУЦИОНАЛИЗАЦИЈАТА.

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

5 осудени лица
Условен отпуст 

2 осудени лица
Обновување на 
постапка 

2 осудени лица
Преместување 
во друга 
казнено 
поправна 
установа 

2 осудени лица
Здравствена 
заштита

2 осудени лица
Користење на 
погодности

1 осудено лице
Материјални 
услови во 
казнено 
поправна 
установа

5 осудени лица
Предвремено 
отпуштање од 
казнено 
поправна 
установа 

ШТИП

СКОПЈЕ

с. ВОЛКОВИЈА

2

2

ПОСЕТИ НА 
ПОЛИЦИСКИ СТА-
НИЦИ: ПС ШТИП И 
ПС КИСЕЛА ВОДА

ЕДУКАТИВНИ 
СЕСИИ ВО 

КПУ ЗАТВОР 
СКОПЈЕ

1
ЕДУКАТИВНА 
СЕСИЈА ВО 

ВПД ВОЛКОВИЈА

КАКО НАЈЧЕСТИ ПРАВНИ ПРАШАЊА ЗА КОИ Е ДАДЕНА 
ДИРЕКНА ПРАВНА ПОМОШ ОД ПРАВНИК ИЛИ АДВОКАТ СЕ 
СЛЕДНИТЕ: 


